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Uwaga: pytania stanowią jedynie poradę i nie są obowiązującą wykładnią przepisów uchwały! 

 

 

Prosimy o zapoznanie się: 

 ze stroną internetową SDNH https://szkolydoktorskie.uw.edu.pl/rekrutacja-2021-20222-

wpis-aktualizowany/ 

 instrukcją rejestracji w IRK: https://szkolydoktorskie.uw.edu.pl/wp-

content/uploads/2021/05/2021_Instrukcja-IRK.pdf 

 niniejszym Q&A z wykorzystaniem funkcji „wyszukaj”. 
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Pytanie: Czy dobrze zrozumiałam, że poza dyplomem uzyskania wykształcenia wyższego, należy 

wgrać także dokument poświadczający uzyskanie wykształcenia średniego? 

Odpowiedź: Tak, o ile wymaga tego system IRK. Wymóg ten występuje w przypadku nowych 

użytkowników systemu w profilu kandydata, zakładce „wykształcenie”. Bez wpisania danych odnośnie 

wykształcenia średniego (pole oznaczone gwiazdką) system nie pozwoli na poprawne przejście dalej. 

Jeżeli kandydaci nie mają tego problemu, to znaczy że system IRK nie wymaga od nich podania tych 

danych. 

 

Pytanie: W jaki sposób jest weryfikowana znajomość języka angielskiego? 

Odpowiedź: W trakcie rozmowy kwalifikacyjnej. W IRK składa się jedynie oświadczenie o znajomości 

języka angielskiego. 

 

Pytanie: Czy jeśli byłam na studiach doktorskich i otworzyłam ale zamknęłam przewód to 

dyskwalifikuje mnie to z aplikowania do szkoły doktorskiej? 

Odpowiedź: Nie, kandydat może aplikować do SDNH. 

 

Pytanie: Czy cudzoziemcy muszą posiadać certyfikat znajomości języka angielskiego, aby ubiegać się 

o przyjęcie na studia doktoranckie? W przypadku posiadania certyfikatu z języka polskiego na 

poziomie C1. 

Odpowiedź: Nie. W IRK składa się jedynie oświadczenie o znajomości języka angielskiego. 

 

Pytanie: Czy w przypadku obcojęzycznych dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe 

należy załączyć tłumaczenia na język polski? 

Odpowiedź: Tak, w przypadku gdy nie zostały one sporządzone w języku polskim lub angielskim. 

 

Pytanie: Jak długa może być rozmowa kwalifikacyjna? 

Odpowiedź: Trwa ona 15 minut, chyba że kandydat zakończy ją wcześniej. 

 

Pytanie: Czy kandydat może być pracownikiem administracyjnym lub technicznym Uniwersytetu 

Warszawskiego? 

Odpowiedź: Tak, nie ma problemu z łączeniem tych funkcji. 

 

Pytanie: Czy wszystkie skany potwierdzające osiągnięcia złożyć w jeden plik .pdf? 

Odpowiedź: Tak, jest to preferowana forma załączenia dokumentów w IRK. 

 



Pytanie: W dokumentach znajduje się oświadczenie o dostarczeniu dyplomy w konkretnym czasie, 

natomiast nie widzę gdzie załączyć je w systemie. 

Odpowiedź: Dokument należy załączyć w miejscu, w którym wysyła się skan dyplomu. 

 

Pytanie: Czy takie elementy aktywności naukowej jak doświadczenie dydaktyczne, udział w 

studenckim ruchu naukowym i działalność popularyzatorska również muszą być potwierdzone 

skanami? 

Odpowiedź: Tak, powinny. 

 

Pytanie: Czy w przypadku, jeżeli mamy zaświadczenie o działalności w kole naukowym, może być 

ono podpisane przez opiekuna naukowego koła, zamiast przez prezesa/prezeskę?  

Odpowiedź: Tak, mogą być. 

 

Pytanie: Czy do doświadczenia zawodowego mogę zaliczyć kuratorowanie wystaw w instytucjach 

sztuki, którym towarzyszyło redagowanie katalogów wystawy? Jeśli tak, jaki dokument należałoby 

załączyć na potwierdzenie takiego doświadczenia? 

Odpowiedź: Tak, należy załączyć odpowiednie zaświadczenie/kopię umowy. 

 

Pytanie: Doświadczenie dydaktyczne zdobyte na jakim szczeblu edukacji (w jakich instytucjach) 

będzie brane pod uwagę? 

Odpowiedź: Na dowolnym szczeblu oraz w dowolnej instytucji, zarówno prywatnej, jak i publicznej. 

 

Pytanie: Czy jeżeli planuję pisanie doktoratu w języku angielskim, to projekt również powinien być 

po angielsku czy wystarczy zawrzeć taką informację? 

Odpowiedź: Wystarczy zawrzeć taką informację. IRK może być wypełniane w jęz. polskim albo 

angielskim. 

 

Pytanie: Czy niezbędne jest składanie podczas rekrutacji suplementu do dyplomu? Jeśli tak, to co 

należy zrobić w przypadku braku suplementu? 

Odpowiedź: Suplement do dyplomu nie jest wymaganym dokumentem. 

 

Pytanie: Chciałam się upewnić, czy dokumentem uprawniającym do podjęcia studiów doktoranckich 

jest polski dyplom licencjata lub zaświadczenie o ukończeniu studiów licencjackich? Była to jedyna 

dostępna opcja do wyboru w momencie, w którym składałam zgłoszenie rekrutacyjne przez system 

IRK, również teraz nie da się zmienić dokumentu na dyplom magistra (jeszcze go nie posiadam). 



Odpowiedź: Nie, dokumentem uprawniającym do podjęcia kształcenia w Szkole Doktorskiej jest polski 

dyplom magistra. 

Kandydat może jednak złożyć oświadczenie, o tym że dyplom lub zaświadczenie zostanie dostarczony 

do 22 września 2021 roku. 

 

Pytanie: Lepiej podać CV, czy napisać życiorys? Czy w życiorysie można podać takie informacje, jak 

np. stypendium Erasmus i studia w europejskiej uczelni wraz ze świetnymi wynikami - i czy to w 

jakikolwiek sposób jest poddawane ocenie na plus osoby rekrutującej się? (np. w punktacji za – 

kompetencje kandydata istotne z perspektywy prowadzonych badań) 

Odpowiedź: Wybór odnośnie załączenia życiorysu albo CV należy do kandydata. Elementem 

dokumentu powinny być informacje m.in. o kształceniu oraz dorobku naukowym, które podlegają 

ocenie w toku postępowania rekrutacyjnego.  

 

Pytanie: Czy jest specjalny sposób (plik lub wzór) dla uzupełnienia aktywności naukowej?  

Odpowiedź: Nie, nie ma takiego wzoru. 

 

Pytanie: Na jakim etapie rekrutacji bądź studiów można/powinno się wybrać promotora 

pomocniczego i jak właściwie to przeprowadzić? Czy promotor pomocniczy także musi wypełniać 

oświadczenie, które potem należałoby wgrać do systemu IRK? 

Odpowiedź: Powołanie promotora pomocniczego następuje dopiero po przyjęciu do Szkoły 

Doktorskiej. Planowany promotor pomocniczy nie musi składać na etapie rekrutacji żadnych 

oświadczeń. 

 

Pytanie: Czy promotorem pracy w dziedzinie językoznawstwa  może być pracownik naukowy, który 

w wykazie promotorów ma wpisane inne dziedziny (literaturoznawstwo, nauki o kulturze i religii)? 

Doktorat ma dotyczyć języka arabskiego, który sam w sobie jest wąską specjalizacją.  

Odpowiedź: Tak, niemniej należy pamiętać że planowane badania doktorant przeprowadza w 

jednostce właściwej dla swojego promotora. 

 

Pytanie: Czy opinia pracownika naukowego na temat kandydata musi zostać opatrzona pieczątką 

jednostki/uczelni, aby została uznana? Czy "opinia na temat kandydata oraz jego aktywności 

naukowej lub propozycji projektu badawczego" musi spełniać jakieś wymogi formalne (np. wzór) 

podobnie jak oświadczenie? 

Odpowiedź: Nie, opinia nie musi być opatrzona pieczątką. Brak jest obowiązującego wzoru odnośnie 

opinii na temat kandydata. 

 



Pytanie: Czy mam kompletną dowolność jeśli chodzi o formatowanie projektu badawczego? Czy 

należy wrzucić projekt, bibliografię i streszczenie do jednego pliku (plik otwarty czy zamknięty)? 

Rozumiem, że system przypisów, na który się zdecyduję zależy ode mnie? 

Odpowiedź: Opis powinien zostać zamieszczony w odpowiednim polu w IRK. Formatowanie tekstu w 

IRK jest ograniczone. Kandydat sam powinien wybrać system przypisów. 

 

Pytanie: Jak powinien wyglądać opis projektu? Co ma zostać opisane w tych zaledwie 6000 znakach? 

Czy ważniejszy jest przegląd literatury obszaru badań, proponowana metodologia czy może 

potencjalne zastosowania projektu? Czy przypisy wliczają się do limitu 6000 znaków?  

Odpowiedź: Kandydat powinien samodzielnie dokonać wyboru najważniejszych elementów, które 

będą stanowić opis wstępnej propozycji projektu badawczego. Przypisy mogą zostać zamieszczone w 

odrębnym polu, które nie posiada ograniczeń odnośnie liczby znaków. 

 

Pytanie: Czy projekt badawczy może być napisany po angielsku? 

Odpowiedź: Tak, projekt badawczy może być napisany po angielsku. 

 

Pytanie:  Czy bibliografia do projektu ma zawierać literaturę użytą do stworzenia opisu projektu czy 

pozycje, które kandydat planuje uwzględnić w swojej pracy doktorskiej?  

Odpowiedź: Bibliografia do projektu może zawierać zarówno literaturę wykorzystaną w opisie 

projektu, jak i pozycje które kandydat planuje uwzględnić w swojej pracy doktorskiej. 

 

Pytanie:  Czy każde osiągnięcie w CV naukowym należy potwierdzać skanami? 

Odpowiedź: Tak, każde osiągnięcie powinno być potwierdzone skanem. Osiągnięcia bez potwierdzenia 

nie mogą być uwzględniane przy ocenie kandydata. Należy przy tym pamiętać o okresie ostatnich 

pięciu lat. 

 

Pytanie:  Czy zaświadczenie o przyjęciu do druku przez czasopismo będzie uwzględnione w punktacji 

za publikacje? Czy jeśli będzie opisowe zaświadczenie na jakim etapie jest artykuł (po 2 pozytywnych 

recenzjach, w trakcie redakcji - to czy jakkolwiek to może zostać uwzględnione, choćby 1 punktem, 

jeśli to renomowane czasopismo?) 

Odpowiedź: Jako potwierdzenie publikacji naukowej można załączyć tekst przyjęty do druku, co 

zostanie poświadczone odpowiednim zaświadczeniem z wydawnictwa. 

 

Pytanie:  Czy na zaświadczeniu o przyjęciu do druku i publikacji tekstu musi być koniecznie pieczątka? 

(to pytanie w ogóle do innych zaświadczeń; w dobie pandemii często jest utrudnione to, zwłaszcza 

dla opiekunów kół naukowych, którzy podpisują zaświadczenie). Podandto, czy wystarczy adnotacja, 

że artykuł ukaże się w następnym numerze, czy musi być planowana data publikacji?  



Odpowiedź: Nie, pieczątka nie jest wymagana. Odnośnie materiału przyjętego do publikacji, 

zaświadczenie nie musi wskazywać konkretnej daty. 

 

Pytanie: Czy żeby dostać maksymalną liczbę punktów za konferencję, trzeba będzie mieć jakąś 

konferencję międzynarodową? 

Odpowiedź: Nadanie oceny punktowej znajduje się w kompetencji swobodnej decyzji zespołu 

kwalifikacyjnego. 

 

Pytanie:  Czy rozmowa rekrutacyjna w kolejnym etapie będzie dotyczyła jedynie projektu samego w 

sobie czy też szerzej dotyczyła kandydata, jego osiągnięć i kompetencji? 

Odpowiedź: Rozmowa kwalifikacyjna może dotyczyć także kandydata, jego osiągnięć oraz 

kompetencji. 

 

Pytanie:  Czy skład komisji rekrutacyjnej na rozmowie jest znany wcześniej? 

Odpowiedź: Rozmowę kwalifikacyjną będą przeprowadzać zespoły kwalifikacyjne, których skład 

podany został na stronie internetowej Szkoły. 

 

Pytanie: Czy rozmowy rekrutacyjne (II etap) odbędą się stacjonarnie czy online? Czy z racji ogłoszonej 

w piątek 18.06.2021 informacji o tym, że od lipca UW wraca do normalnego funkcjonowania jak 

przed pandemią to czy ewentualne rozmowy z kandydatami w II etapie postępowania 

rekrutacyjnego na przełomie lipca i sierpnia będą w formie stacjonarnej czy jednak online? 

Odpowiedź: Decyzję w przedmiocie rozmów kwalifikacyjnych w trybie zdalnym będą podejmować 

przewodniczący zespołów. Informacja zostanie opublikowana na stronie internetowej. 

 

Pytanie:  Czy w czasie studiów doktoranckich mogę podjąć pracę na pełen etat, w tym umowę o 

pracę? Jakie inne ewentualne ograniczenia obowiązują dotyczącą problemu incompatibilitas? 

Odpowiedź: Doktorant nie  może  być  zatrudniony  jako  nauczyciel  akademicki  ani pracownik 

naukowy. Zakaz nie dotyczy zatrudnienia doktoranta:  

1. w  celu  realizacji  projektu  badawczego,  

2. po  ocenie  śródokresowej  zakończonej  wynikiem  pozytywnym,  z tym że w przypadku 

zatrudnienia w wymiarze  przekraczającym  połowę  pełnego wymiaru  czasu  pracy,  wysokość  

stypendium  wynosi  40% wysokości miesięcznego stypendium, 

3. któremu nie przysługuje stypendium doktoranckie. 

Doktorant może kształcić się tylko w jednej Szkole Doktorskiej. 

 

 


